

کیشه له سهر شوراګانی شاروچکه‌ی ره‌بته، کیشه‌یه‌کی چینایه‌تیه نه‌ک کیشه‌ی ناغا و ره‌عیه‌ت

ناریس زارعی

به کرده‌وه دهره‌ینانی دروشمی یه‌ک ګرتن تا سهرکه‌وتن له بوته‌ی تاقي کاری خه‌لګی ره‌بته به لوټکه‌ی خوی ګه‌یشت

دوابه‌دوای هه‌لبژارنده‌ګانی شورا ئیسلامیه‌ګانی شارو دی له ئیران دهر که‌وت که جه‌ماوه‌ریکی به‌ر چاو به‌شداریان نه‌کرد له ئه‌م به ناو هه‌لبژارنده‌نه وه یا نه‌ګه‌ریش به‌شداریان کرد تا جیګای مه‌حال و ئیمکان که‌سانی مورد په‌سند و خزمت ګوزاریان کاندید کردن و دهنګیان پی دان . به‌شداري خه‌لک له کوردستان له چاو شوینه‌ګانی تری ئیران به هوی داپلوسینی وه‌حشینانه و سهرکوتی ههر چه‌شنه ئیعتراز و داوایای ره‌وای خه‌لکی کوردستان له لایه‌ن رژیمی هارو و کونه‌پهرستی ئیسلامی وه به‌ره‌هلستکاری و شه‌رایه‌تی شورشگیرانه و برده‌وامی خه‌باتیکی بی پسانه‌وه و رادیکال زور که‌متر بو .

له زور شوین خه‌لکی شار و ګونده‌ګانی کوردستان به خاتر ئه‌وه که رژییم به زور دار وده‌سته و به کری گیراوه‌ګانی خوی وه‌ک "شورا" به سهر خه‌لک دانه‌سه‌پینی و له‌م ریګایه‌شه‌وه ئه‌وه‌نده‌ی تر ګه‌رویان نه‌ګوشی و ئه‌م ئورگان و چه‌ک‌ه‌ش نه خه‌نه ژیر ده‌ستی خویان و به‌کری‌گیراوه‌ګانی بو سهرکوتی کومه‌لګای کوردستان وبو بردنه پیشی سیاست وئه‌هداف و به‌رژه‌وه‌ندیه ته‌به‌قاتیه‌ګانی خویان خه‌لک هات هه‌مان کات یا دوای کوتایی هاتنی هه‌لبژارنده ره‌سمیه‌کی رژییم، که‌سانیکیان هه‌لبژاراد که ده‌یان ناسین وده‌یان زانی که هیچ پیوه‌ندیه‌کیان به سیاست و منافع‌ه‌ګانی رژییمه‌وه نیه‌و که‌سانی خوشناو دژی رژییم.

له‌م پیوه‌ندیه‌دا و له ئیدامه‌ی ئه‌م مبارزه‌ جدی و ناشکرایه‌ی خه‌لکی کوردستان و بایکوت کردنی کاندید و به‌کری‌گیراوه‌ګانی رژییمدا له شاروچکه‌ی ره‌بته تاکو ئیستاش مه‌سئله‌ی شوراګانی ئه‌و شاره یه‌ک لایی نه‌بوته‌وه .

خه‌لکی ره‌بته بو دهر برینی ئیعترازی توند و نیشاندانی بیزاری و نه‌فرتی قولی خویان له نیزامی به‌ره‌بری ئیسلامی و به‌کری‌گیراوه‌ګانیان له ناوچه‌که به تیکرای کوک بون له سهر بایکوتی کاندیداګانی سهر به رژییم ودژی خه‌لک و له ئه‌نجامدا 5 کاندیدي خوشناو و هه‌لسور و خزمه‌تګوزاری خویان هه‌لبژارد. به‌لام دهره‌به‌گ و کونه چه‌کمه ره‌ق ودار ده‌سته‌ګانی رژیمی پاشای و ئسیلامی که‌وتنه ته‌قه‌لاو ته‌قه‌لوب و شیواندنی راستیه کان و ګوتیان که کاندیداګانی ئه‌وان که زوربه‌یان چه‌هر و ئه‌فرا دی رسواو به‌د ناو سهر به رژییم و له کونه ناغا و به‌ګه‌کانن دهنګیان هیناوته وه و ئه‌بیت وه‌ک شواری شار به ره‌سمی بناسرین. دیاره ئه‌م شگرد و ئاژاوه‌گیریه‌ی ئه‌م کونه زالم و نوکه‌رانه‌ی ئه‌مروی ئیسلامی و دوینی رژییمی کون نه تازه‌یه و نه نه ناسراوه له ناو کومه‌لګای کوردستاندا وه موشه‌خه‌سه‌ن له‌م ناوچه‌یه و له ره‌بته تایبته‌تر .

رژییم به ئه‌نقه‌ست ئه‌م کیشه‌یه دهنه دهدات و به پشتگری له کونه ناغا به‌سیجه‌کان و به‌کری‌گیراوه‌ګانی خوی چوک به خه‌لکی زه‌حمه‌تکیش و کریکاری و هه‌ژاری ره‌بته دابدات و کانیددا دوراو و رسواګانی خوی و کونه به‌گ و سه‌رمایه‌داره کان وه‌ک شورا قالب بکات و دایان بسه‌پینیت به سهر جه‌ماوه‌ری زه‌حمه‌تکیشی ره‌بته داو کردوشیه‌ته شایعه و باو که ګویه ئه‌وه ئیختلافی نیووان "ناغاو ره‌عیه‌ته‌کانه" تا کیشه‌که سه‌تعی و که‌م ره‌نگ بکات ووه‌ک ئالوزی و گرفتنی نیوان چه‌ند عه‌شایر و تایفه و... نیشانی بدات. به‌لام به‌ر خور به تور ناگیریت. وه نه رژییم و نه

دوره به گه بکری گراوه کانی ناتوانی به جوړه چهواشه کاری و خول له چاو خه لک کردنه روی راستیه کانی کیشه کان ون بکن و ئیختلافاتی چینایه تی ویهک نه بونی منافع و چاره نوسی خه لکی کریکار وزه حمه کیشی ره بهت و سه رمایه دار و به گه کانی ئه وی له جوهری موبارزاتی ته به قاتی و قولی جیاوژی به رژه و هندیه چینایه تی هکانیان خالی بکن و به کیشه ی نیوان "ئاغا و ره عیهت" ناودیری بکن که تا کو ئیستا هر وا باو بووه.

من له قسه و باسیک که له گهل چندین کریکار و زحمه تکیش و جهوانی خویندکاری ره بهت هم بو دهلین: سه رمایه داران و ئاگانان نه له گهل خه لکن و نه خه لک ده به ه وین. بویه ئاگانان له زنده گی و گوزهرانی ئیمه نیه، ئه گه ئاگاداریش بن ئه وه به شتیکی شروشتی و ئاسایی ده زانن. ئه وان نایان هه ویت ئیمه چی ده کیشین له م سه رده مه دا له ژیر پوستالی ره شی حاکمیه تی ئه وان و رژی مه فاسیده که یان. ئوان پی یان وایه که خه لک له ژیر فقری مالی و بی کاری و هه ژاری دا پشت مان چه ماوه، هر به م راده یه ش هه ژاری و فه قری ژانباری و فکر ئالقمان بووه و به ر ده ستی کردوین بو ئه وان. بو ئه م هه ده فه ش له هیچ سابوتاژیک و به دکاریهک کوتایان نه کرده تا خه لکی هه ژار و ده ست کورت له روژ وه شی و بی ئاگاهی و بی سه وادی دا رابگرن. به لام ئه وان بی ئاگان له وه که کریکاران و زحمه تکیشان وهک که له چه وان بو گردن و سه رمایه کانی ئه وان، تا زیاتر فشارمان بو بینن زیاتر لیان قایم و توند ده بین.

بویه چه ز دکهن کاندیدا کانی خوین داسه بین تا هه مو مه قاسده دژی خه لکیه کانی خوینان به ئاسانترین شیوه به رنه پیش و پیش به شار سازی و به داشت و ئاوه دان کردنه وه بگرن. شاروچکه ی ره بهت که نزیک به 30 هزار که س هه شیمه تی هه یه، هیچ بیمارستانیکی لی نیه. یهک خانه بیه داشتی به سه ره تایتترین ئیمکانات و ماکسیموم یهک دوکتوری گشتی (عمومی). دانشگاهی لی نیه. یهک مه درسه ی ده بییرستانی تازه بو هاتوه که زور جارن ئه گهر موعه لیم هه ن ماتریالی ته دریس نیه یا که مه یا ئوان هه ن و له بهر گرانی و بی ئیمکاناتی خه لک قوتابی تا دیت که متر ده بن. به غهیری جاده ی سرده شت_مه ابادی و جاده ی لیلانیه تا ده چیه ده ر له شار هیچ جادیکی ئیسفالت نیه. هیچ جوړه پارکیکی لی نیه. هیچ چه شنه سه وزه لانی و سیمایه کی شار سازی و شارستانیته تی مودیرن له م شاره دا نابیندریت.

سه رمایه داره کان که زورینه یان له م شاره کونه چه کمه ره قه کانن و به چه ئاگانانی نوی به فکری کونه وهن که ملک و زهوی و دارایی ئه م ساره یان له ژیر ده ست دایه. ئه وان عه رزه که سیان وهک خواردن و متاریاله کانتری پیویستی ژیان به پول و پاریکی زور ده فوشن به خه لک. ناهیلن پارک بو شار دروست بکریت، چون ده ولت پاره یان به نیسبهت خه لک که لی یان ده کرن بو مال سازی و شته که متر پی ئه دات. ئه وان ته رجیع ده دن که جاده کان که متر بن له ناو شار چون یا پولیان کم پی ده دریت یا هیچ. مه درسه، بیمارستان، ستادیوم، سینه ما، مه کان و شوینه گشتی و خزمه تگوزاریه کانی تریش هر به م تیغه له گردن یان دراوه و ئه دریت. یانی له یهک که لام دا سه رمایه دار و ئاگانان که له شیر به کهل گامیش به ئیمه ده فوشن. ئه گهر هه مو خه لکی شار بو قومه ئاویک یا تیکه نانیک دایان بگات بی به رانه ر ئاوریان لی ناده نه وه. دهلین بویه به شداری ئه م هه لیژارنده یان کرده تا لانی که م له فه ساد و گنده لی و سوئیسفاده ی زیاتری رژی م و ده ست و پیوه نده کانی به رگری بکن. ئه وان دهلین سه رمایه دار و ئاغا به سیج و مل هوره کان دیان به هان و شکایه تیان له دژی شاره وانی ره بهت لوقمان مورته زا نه ژاد تومار کرده، چون له به ره خه لکدا و ناهیلیت به چه که به گه به سیجه کان ئیمتیازی زیادی و نامه شروعیان پی بدریت و پیش به فه ساد و زراب کاریان دگریت. هر چه ند له ماوه ی ئه م چند ساله دا باره ها هه ره شه و شانتاژیان کرده به

لام به ردهوام به جورته تهوه له به رابه رياندا به پشتيواني جه ماومري ساره كه راويستاوه و خه ريكي خزمه تگوزاريه بو شاره كه.

ئهوان به هاوكاري كه ساني له چه شني خاليد موسازاده موهره و به كريگيراوي رژيم له سه ردهشت چه ند جار خلك و شورا ههلبژيراوه كانيان به نيتهماتي جوراجو مونه هم كردون و تا سهر حه دي ههله وه شاننده وهي شورا كانيان هيناون. ماوه يهك له وه بهر به پشتواني له ئه و 5 كه سه كه وهك شواري خويان هه ليان بژاردون 3000 ئيمزا كو ده كه نوه و ده يدن به ئوستانداري، پاش موده تيك رژيم هه يئتيكي 3 كه سي له ئوستاني نازه ربايجان بو بهر ره سي ئه م قه زيه نارد بو ره بهت. ئهوان له واقيعدا هاتبون جوابي ئه ري به به كريگيراوه كاني خويان بده نه وه و شورا كاني ههلبژيراوي خه لكيش مولغا بكن، به لام له له گه ل ئيعترازي توند و بر خوردي جدي خه لك روبه رو بون و ناچار كويان كرده وه كيشه كه بيان هه ر وا هيشته وه. له م هه وتودا به سه دان كه س له خه لكي مه نته قه له بهر ساختماني فه رمانداري سه ردهشت كو بونوه داواي به ره سي ناسيني شورا ههلبژيراوه كاني خه لكي ره به تيان كرد. له ئه نجامي شيلگيري و به رده وامي ئيعترازاتي جه ماومري خه لك رژيم به ناچاري شورا كاني خه لك كه پييان وايه بو راپه راندني كار و خزمه تگوزاري به شاره كه دنكيان پي داون به ناوه كاني: 1. فاته م حوسه يني 2. ئوميد ره سولي 3 هيرش حه داداي 4. ناسر ئه بو به كري 5. عه بدولا ئه حمه دي به ره سي راغه ياندو له مانگاني داها تو به فه رمي ده ست به كار ده ين.

خه لك پييان وايه كه ئه وه سه ركه وتنيكي گه وره يه وه ده سكه وتيكي گرنگه له مه يداني موبارزه ي سياسي و شارستانيانه بو ئهوان وهك چيني زه حمه تكيش و هه ژار نازمايشيكي ريخراو بون بو بويان.

تيكوشه ريكي ئه م بواره به ناوي "هه ل گورد" ده لي: ئيمه كاميله ن له گه ل بانگه وازي به شداري نه كردني كومه له دا هه ين، هه ر ئيسا رژيم به ده ليلي ئه وه كه بو به شداري له ههلبژاردنه كاني شواري نيگاه بان" موشته ري" زور كه مه لاي ئيمه بو به ناچار بوه كه ئه م به ناو ههلبژاردنه دواخت يا له گه ل ئينتخابي ئورگانه كاني تري توكيان بخاته وه. هه موشمان له گه ل سياست و بانگه وازه كي كومه له كه ده لي ئه مانه نه ههلبژاردن و نه شوران له خزمه ت خه لكدا كامله ن موافقين ، به لام لي ره دا دو موضوع هه يه.

يه كيان ئه وه يه كه له گه ل ئه وه دا كه ئه م شورايانه بي سه لاحيه تن و به واقيعي هيجيان له ده ست نايه ، به لام ئه گه ر بكه ونه ده ستي به كري گيراوه كانيان و سه رمايه دار و ئاغاكان ئيتر ئه مجاره وهك ئاو خواردنه وه كاري خه راپ و دژي خه لكيان له ده ست ديت. واته له واقيعدا سياست و هوي به شداريمان له م ههلبژاردني شورايانه دا له سه ر ئه ساسي باور بون به م نه هاد و رژيمه كه بيان نيه ، به لكو بو ئه وه يه كه ئورگاننيكي سه ركوت گه ري تازه يتر نه كه ويته ده ستيان و له لايه ن خومانه وه كونترول بكريت ، جا ئه گه ر شتيكي باشمان بو لي پهيدا بون چ باشتر، ئه گه ر نا ده ستيگايه كي داپلوسينه ر كه متر بوته وه.

دوهم ئه گه ر بو ههلبژاردنه ئيمه كه سي سالم و خوشناو له لايه ن خه لكي زه حمه تكيش و كريكاره وه كاندين نه كريت رژيم موهره كاني خوي داده نيت و به ناوي شواري ههلبژيراوي خه لك ده كه ونه راو روت و نازار خه لك، ئايه ريگا چاره ي ئه م وه زعه چ چاره سه ريه ك هه يه بوي؟

من تا ئه و جيگايه كه له م په ونديه دا لي كولينه وه م كردوه و له گه ل پوليك كه س دواوم، ده ر ده كه ويت كه خو ماندو كردن و به دوا داچوني ئه م كيشه يه ته نها بو ئه و ئه ساسه ده گه ريه ته وه كه به ده نگ نه دان به كانديدا كاني رژيم و به كريگيراو كاني بي زاري و نه فره تي بي سنوري خويان نيشان بده ن و جاريكي تر به ئاشكرا پييان بلي ن كه خوتان داسه پاندوه و جه ماومري كوردستان به هه ر

جوریک بوی بکریت دژتان دهووستیت و بو کهم کردنهوهی نازار و گرفتهکانی شیوازی موبارزاتی مونسب ی سهردهم رهچاو دهکات.

شئیک که به بروای من زور بهرچاوه و جی سرنجه جهوان بونی شوراکنی رهبهته وه ههروهها بونی خانمی فاتمه حوسینییه له ناویاندا. به باوری من ئەم دیاردهیه بیانگه‌ری دو فاکتوری گرینگ و زهنگیکی خه‌ته‌ریشه بو رژیمی ئیسلاومی و کونه په‌رستان و دوژمنانی نوی خوازی. یه‌که‌م دوا‌ی ئەو هه‌مو سهر کوت و مه‌حروم کرنی جه‌وانانی ئیران و کوردستان به تاییه‌تی له هه‌رچی بیشکه‌وتن خوازی و نازادی فردیه وه به زور سه‌پاندنی دهیان مه‌وادنی ده‌رسی و یاسا و میتودی کونه‌په‌رستانه له مدارس و کومه‌لگادا بو کویر کردن و به لاری دابردن و خینگ کردنی و خنکاندنی هه‌زاران ناوات و به‌نامه‌ی شیرن لاوانی دوا‌ی شورشی 1357. به‌لام هه‌ی هات. رژیم هر چند به‌م سیاسته‌ته گه‌نده‌ل و تاریکه‌ی ره‌وتی گه‌شه کردن و خو په‌روه‌ده کردن و راپه‌رینی لاوانی به‌گشتی و تاییه‌تی تر له کوردستان هیواش وله نه‌هایه‌ت دا دوا خستوه به‌لام به جوریک یارمه‌تی داوه به لاوان تا زیاتر خویان و مافه‌کانیان و رژیمی شه‌ودوستی مه‌لاکان باشتر بناسن و خویان و خه‌باته‌که‌یان سیاسی تر و پوخته و رادیکال تر بکه‌ن. شگرد و پلانی ره‌ش و ترسناکی رژیم میشکی مروف قفل ده‌کات کاتیک بیر له درنده بون و دژی ینسانی بونی ده‌که‌یه‌وه و به کرده‌وه بوت دهر دکه‌ویت.

سه‌رده‌میک یا باشتره بلیم پیش هاتنه سهر کار رژیمی ئیسلاومی و تکشکانی شورشی خه‌لکانی ئیران له کوردستان ئیران که‌سانیک که تکهل ماده سر که‌ره کان (مه‌وادنی موخه‌دیر) بن تا بلیی که‌م و په‌نجه راپه‌ژ بون. به‌لام به داخه‌وه ئیستا هیزی لاویان وا گرفتار و له داو خستوه که فاکته‌که‌ ناوه‌ژو بوته‌وه، له گهل ئەمه‌شدا بی کاری و هه‌ره‌شه‌ی ئایه‌ندیکی تاریک و زیندان و... تنگی به بزوتنه‌وه‌ی لاوان له ئیران و کوردستان هه‌ل چنیوه. کوماری ئیسلامی جا بو کی باش بو جگه له "خویان"؛ بو خه‌لکی زه‌حمه‌تکیش و کریکار یا بو ژنان یا بو که‌مایه‌ته نه‌ته‌وه‌یه‌کان یان...؟ قشریکی تر له نازار چیشتو ترین و به‌ند کراوترین وزه و هیزه‌کانی تر له ئیرانی ژیر پوتینی رژیمی ئیسلامیدا ژنانن.

رژمی ئیسلامی به کونه‌پاریز ترین و به ئیسلاح خوازترینه وه به رده‌وام له هه‌ولی له بار بردن و سرکوت کردن و کونترولی ههر چه‌شنه جولانه‌وه و ئیعتراز و تیکوشانیکی ناشکراو نه‌هینی هه‌مو بزوتنه‌وه نازادی خواز و رادیکال و ره‌هایی به‌خشه‌کان بو‌وه به له ناو بردن یا خالی کردن له پوتانسیه‌لی رادیکال و شورشگیری له یچ شگرد و سیاسه‌تیکی نامروفانه و ترسناک ده‌ستی نه‌پاراستوه و سه‌رمایه‌گه‌لیکی بی بنی ئەو وه‌لاته‌ی بو ته‌رخان کردوه. به‌لام ده‌میکه خو ئەو رژمه هاره ده‌ستی خویندراوه‌ته‌وه و رسوا کراوه به بر بلاوی به پانای هه‌مو جیهان له لایه‌ن ئەو بزوتنه‌ وانه. شگردی شوارا ئیسلامیه‌کانی شار ودی یه‌کیکه له مانه. به‌لام کومه‌لانی خه‌لکی نازادی خواز و عه‌داله‌ت خوازی ئیران به هه‌مو جونیشه شورشگیرانه کانیه‌وه باش ده‌زانن که کاتیک وه‌لایه‌تی موئله‌قه‌ی فه‌قیه‌ی هه‌بیتو دهر‌زه‌نیک دم و ده‌سگای تری سه‌کونگه‌ر و خاوه‌ن بریار هه‌بن نه‌ته‌نها شورا‌کان بگه‌ره له گوره‌پانی کرده‌وه‌دا بویان دهر که‌وتوه که پارله‌مان و سه‌روک کوماریش کارتون و تابولیه‌ک زیاتر نین.

به‌شی گرنگی دوه‌می ئەم روداوه به باوری من بونی ژنیکی جه‌وان له شورا‌ی ره‌به‌ته به ناوی فاتمه حوسه‌ینی. گرینگیه‌که له وه‌دایه به بروای من که ئەم ناوچه‌ی دوا‌ی زال بونی کوماری ئیسلامی بو ژنان بوته جه‌هنده‌م وقه‌ساب خانه‌یه‌ک که که‌م روژ هه‌بیه که ژنیک به شیوازی جوراو جور به‌لام دلایلی ته‌نها ژن بون سهر به نیست نه‌کرین و یا بالای نه‌مام و شلکیان نه‌خریته سهر عه‌رز و له بورکانی ناگر دا زیرکپهان گوی ئاسمان که‌ر نه‌کات.

رهبته یه کیک له و مه لېه بنده ده گمنا نه ی کوردستانی ئیرانه که ئیستاش رهوابت و مناسباتی فئودالی و عهشایری جی په نجه ی به زور داب و نهریه ت وکلتوری خه لکی ئه و ناوچه وه دیاره. وه ئه و دیارده یه بوته هوی ئه وه که سهیری روداوو ئالوگوره نوی و پیشکه و تن خوازیه کان زورهیو اش و چه تون برواته پیش. رژیم نه ته نیا کاریک بو باشتر بون و که م کردنه وه ی فشار و زومه کانی سر ژنان له م ناوچه یه و لهم بواره موشه خه سه دا ناکات بگره ده ست و ری قاتلان و ئه م فره نگه گهنیو دژی ئینسانیه ی باز هیشتوته وه و جانیان و قاتلان بی ترس له هیچ جوړه سه زایه ک خوف و ترس ده خه نه ناو کومه لگاو به م شیوه نه سل به نه سلې خه لکی ئه م کومه لگایه به خشونه ت و خوین و خراب کاری گوش ده یت، به تایبه له ئاست ژنان. ئیستاش له م ناوچه ی ریژه ی چونی کچان بو مه درسه به تابه ت دوا ی دهورانی سه ره تایه ی به چه ندین قات که متره له کوران. کچان که م بویان هه یه دریژه به خویندن بده ن تایبه تن له ناو بنه ماله کریکاری و هه ژاره کان که یه کیک له هو ئه سلیه کانی دوا ی خرابی شه رایه تی ژیانیان و گوزهرانه مالی، بونی کلتوری دژی ژنه.

له هه وتوی رابوردو له سه رده می کیشمه کیشه کانی تیکوشانی خه لکی ره بته بو به قبولی گه یاندنی شورا کانیان له لایه ن رژیمه وه شاهیدی جنایه تیکی سامناک و وه حشیانه بوین که له ودا کوستان ره شیدی به تاوانی خوشه ویستی و ژن بون له لایه ن عه شایری فئوداله ره شیدی کانه وه وه به ده شتی براکانی له مالی خوین گوله بارانیان کرد و پاشان دوا ی ئیعترازی خه لکی شار به ناچار بردیان بو بیمارستانی شاری سه رده شت، به لام چون تازه بریار درابو که ده بی ئه م" په له رهش و نه گبه ته" بی مه عته لی له داوینی تایفه دفع بکیت، ئه م پوله قاتل و جانه وهره له سی رای بیزیلی نه گیشته به سر دشت تیری خه لاسی لی خالی ده که ن و ئاوات و خوزگه کانی ده کنه خولی بهر با. بو پشتوانی له باسه که م له م پوه ندیه دا که بو لام شاکاره که کچیکی لای ره بته بوته شورای ئه م شاره هیند به لگه و هوی ئاشنا و بهرجه سته م لایه که ئه گهر باسیان بکه م ده بیت کاتی زور ومه جال و شوینیک تر هل بژیرم بو باسیکی پوختی ئه م مهینه تانه. بویه له وها ولتایک و له هه مچین کومه لگاو کلتوریک دا هاتنه ناو مهیدانه جوړاو جوړه کانی موبارزه و خه بات ئه گهر به و شکله ی فاتمه و هاو چاره نوسه کانی شی بیت هیشتا پوزیتیفه و جی پشت گیری و ده بیت وه روداویکی غرینگ باسی لی وه بکریت.

من لیبره دا به م کورته باسه دیمه نزیک بونه وه ی وتاره- گوزارشه که م به و ئومیده له فرسه تیکی تر دا موفه سه لتر و پوخت تر بدویم. هیواداریشم به شداری ئه م ته یفه گه نجه و خانمی حوسینی وه ک یه که م ژنی شورا لم شاروچکه هه م له م بواره دا که بونه ته ئولگوی سونه ت شکه نی وه هه ر وها له کار و تیکوشان بو هوشیار کردنه وه ریکخستنی ژنان و لاوانی ئازادی نه دیتو و بهش مهینه ت وئازار چیشته ی ئه و ناوچه یه بی وچان هه ول بدان و خه باتی ژنان و لاوان بو به ده ست هینانی مافی ئینسانی و یه کسانی خوین به پشت به ستن به هیزی خوینی و به زال کردنی ئوفویکی رادیکال و سوسیالیستی به سه ر بزوتنه وه کاندایا به ره و روبه رو بونه وه له گه ل هه ر چه شنه بی حورمه تی و ئازار و بی مافی هک هه نگاو بنین. بلی جه خت کردنی خه لکی ره بته له سه ر سورا کانی مونته خه بی خوین ئه نگیزه و شگردیکی سیاسی و شارستانیانه یه بو به گژ داچونوه ی رژیم و جانی و بگری گراوه کانی. بو پیشه وه به ره گرتنی سه نگه ر و ریک خستنی جه ماوه ری تر و رادیکالی کومه لانی خه لکی بهش مهینه ت و تینوی ئازادی و عدالت.